



Atención a: ATN

Fecha: 06/04/2022

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Planta Baja		1	\$81,113.98 USD	\$81,113.98 USD
2	Nivel 1		1	\$61,841.84 USD	\$61,841.84 USD
3	REFACCIONES		1	\$12,825.95 USD	\$12,825.95 USD
<b>SUB-TOTAL (USD)</b>					<b>\$155,781.77 USD</b>

**Total Final (USD): \$ 155,781.77 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

**Validez de la oferta**

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

**Lugar de Entrega**

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

**Exclusiones 5**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

**Cancelaciones**

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

**Devoluciones**

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

**Autorización**

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**Cláusula de Confidencialidad**

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Saúl Barrera Ruíz**

sbarrera@artcoustix.com

**Ventas/ Proyectos**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Planta Baja

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	71		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación net y link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de NET y Link	Pieza	Crestron	ZUMNET-JBOX-16A-LV	\$242.00	\$17,182.00
2	50		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-JBOX-16A-LV	\$181.50	\$9,075.00
3	88		<b>Sensor de movimiento infrarrojo y daylight</b> Detector de presencia infrarrojo de alta definición Züm cableado, con detección de luz diurna y comunicación Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-IR-QUATTRO-HD-DLS	\$403.33	\$35,493.04
4	9		<b>Botonera de control 1 botón</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 1 botón.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-KP-R-W	\$100.83	\$907.47
5	42		<b>Botonera de control 4 botones</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 4 botones.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-BTN4-W	\$20.17	\$847.14
6	51		<b>Placa decora 1gang</b> Placa de muro de estilo decora, 1 unidad, texturado en blanco	Pieza	Crestron	FP-G1-W-T	\$11.00	\$561.00
7	1		<b>Procesador de control de iluminación</b> Procesador de control 4-Series™ para el sistema de control de iluminación Züm®	Pieza	Crestron	ZUM-HUB4	\$1,966.25	\$1,966.25
8	1		<b>Fuente de alimentación</b> Fuente de alimentación de escritorio, 24VDC, 2.5A, 2.1mm, Universal	Pieza	Crestron	PW-2420RU	\$180.00	\$180.00
9	1		<b>Sistema de control</b> Sistema de control de carril DIN 4-Series * Comunicación con Ethernet, Red Cresnet, USB, RS-232/422/485, IR / Serie	Pieza	Crestron	DIN-AP4	\$1,650.00	\$1,650.00
10	1		<b>Licencia bacnet</b> Licencia BACnetIP™ para el procesador de control 3-Series®	Pieza	Crestron	SW-3SERIES-BACNET-50+	\$1,008.33	\$1,008.33
11	1		<b>Fuente de alimentación cresnet</b> Fuente de alimentación Cresnet® de 60W diseñado para encajar en un riel DIN estándar para su instalación en un gabinete de montaje en pared.	Pieza	Crestron	DIN-PWS60	\$211.75	\$211.75
12	1		<b>Switcher de 16 puertos</b> Switch PoE administrado de 16 puertos, en un factor de forma de montaje en rack compatible con AV. * Todos los puertos admiten 1000Base-T Gigabit Ethernet * Proporciona hasta 34,2 W por puerto, 255 W en total * Funcionalidad de conmutación gestionada de capa 2 * Capacidad de duplicación de puertos	Pieza	Crestron	CEN-SWPOE-16	\$2,187.00	\$2,187.00
13	1		<b>Gabinete eléctrico</b> Gabinete para dispositivos montados en rack y riel DIN	Pieza	Crestron	GLEX-RACK-4U	\$605.00	\$605.00
14	3		<b>Pantalla de control 10.1"</b> Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$3,080.00	\$9,240.00
							Total(USD):	\$81,113.98

**Gran total de Planta Baja: \$ 81,113.98 USD**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Nivel 1

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	61		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación net y link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de NET y Link	Pieza	Crestron	ZUMNET-JBOX-16A-LV	\$242.00	\$14,762.00
2	66		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-JBOX-16A-LV	\$181.50	\$11,979.00
3	60		<b>Sensor de movimiento infrarrojo y daylight</b> Detector de presencia infrarrojo de alta definición Züm cableado, con detección de luz diurna y comunicación Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-IR-QUATTRO-HD-DLS	\$403.33	\$24,199.80
4	9		<b>Botonera de control 1 botón</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 1 botón.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-KP-R-W	\$100.83	\$907.47
5	21		<b>Botonera de control 4 botones</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 4 botones.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-BTN4-W	\$20.17	\$423.57
6	30		<b>Placa decora 1gang</b> Placa de muro de estilo decora, 1 unidad, texturado en blanco	Pieza	Crestron	FP-G1-W-T	\$11.00	\$330.00
7	3		<b>Pantalla de control 10.1"</b> Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$3,080.00	\$9,240.00

Total(USD): \$61,841.84

**Gran total de Nivel 1: \$ 61,841.84 USD**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
REFACCIONES

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	13		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación net y link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de NET y Link	Pieza	Crestron	ZUMNET-JBOX-16A-LV	\$242.00	\$3,146.00
2	15		<b>Dimmer controlador de carga 0-10v con comunicación link</b> Dimmer controlador de carga para caja de eléctrica. Atenuador de 0-10 V, 16 A, 100-277 V con comunicación de Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-JBOX-16A-LV	\$181.50	\$2,722.50
3	16		<b>Sensor de movimiento infrarrojo y daylight</b> Detector de presencia infrarrojo de alta definición Züm cableado, con detección de luz diurna y comunicación Link	Pieza	Crestron	ZUMLINK-IR-QUATTRO-HD-DLS	\$403.33	\$6,453.28
4	4		<b>Botonera de control 1 botón</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 1 botón.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-KP-R-W	\$100.83	\$403.32
5	5		<b>Botonera de control 4 botones</b> Teclado con cable Züm® con comunicación Link, 4 botones.	Pieza	Crestron	ZUMLINK-BTN4-W	\$20.17	\$100.85

Total(USD): \$12,825.95

**Gran total de REFACCIONES: \$ 12,825.95 USD**